



Wiadomości

Rekomendacja Szwajcarska dla rozwoju przedsiębiorczości w Stolicy Doliny Karpia 2010-02-18

Z końcem 2008 roku Urząd Miejski w Zatorze (Instytucja Realizująca – partner wiodący) złożył wniosek do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego (tzw. Zarys Projektu) na realizację zadania pn „Dolina Karpia szansa na przyszłość ..” w ramach Polsko Szwajcarskiego Programu Współpracy. Zgodnie z założeniami przyznawane wsparcie finansowe ze środków szwajcarskich dotyczy przede wszystkim podejmowania partnerskich inicjatyw na rzecz rozwoju regionów słabo rozwiniętych w celu zmniejszenia różnic społeczno – gospodarczych o czym wcześniej już informowaliśmy. W przedsięwzięcie zaangażowani są także: Gminy Doliny Karpia - Osiek, Polanka Wielka, Przeciszów, Brzeźnica oraz Powiatowy Urząd Pracy w Oświęcimiu i Wadowicach.

Zarys Projektu zarówno w wersji polskiej jak również anglojęzycznej został zaakceptowany przez Władzę Wdrażającą Programy Europejskie – Instytucję Pośredniczącą oraz Ministerstwo Rozwoju Regionalnego – Krajową Instytucję Koordynującą polskie instytucje bezpośrednio odpowiedzialne za realizację w/w programu. Przedstawiciele Ambasady Szwajcarskiej oraz Biura Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy w lipcu ubiegłego roku złożyli w Zatorze także wizytę kontrolną, która dotyczyła identyfikacji głównych celów naszego projektu oraz proponowanych działań, jak również jego zgodności z założeniami krajowych strategii i programów. Jak się okazało wizyta studyjna miała kluczowe znaczenie w procesie oceny złożonego wniosku i możliwości jego realizacji.

Po przeprowadzonych wnikliwych analizach został on sklasyfikowany na 1 miejscu listy rezerwowej i rekomendowany dalej do opracowania szczegółowego wniosku tzw. Kompletniej Propozycji Projektu zawierającej kluczowe dokumenty jego realizacji w postaci Studium Wykonalności (Biznes Planu) i Analizy Ekspertyznej przedsięwzięcia. Strona Szwajcarska na tzw. pomoc techniczną tj. opracowanie niezbędnej dokumentacji projektu przeznaczyła blisko 25 000 CHF. Udział własny partnerów stanowi 15 % przyznanej puli środków.

Przypominamy, że projekt pn. „Dolina Karpia – szansa na przyszłość - Partnerski Program Aktywizacji Społeczno Gospodarczej i Promocji Przedsiębiorczości realizowany poprzez zastosowanie komplementarnych instrumentów pobudzających rynek, pracy, wzmocnienie podmiotów gospodarczych oraz wykorzystanie lokalnych produktów w celu poprawy jakości życia na obszarach wiejskich.” zakłada m.in.: utworzenie Funduszu Poręczeń Kredytowych i Funduszu Pożyczkowego Doliny Karpia oraz Funduszu Dotacji Rozwojowych, utworzenie Punktów Informacyjno – Konsultacyjnych Doliny Karpia, utworzenie Regionalnego Centrum Aktywizacji Zawodowej, utworzenie sieci kiosków pracy oraz organizacja szkoleń a także inne działania promujące nasz podregion. Realizacja ta przyczyni się do rozwoju gospodarczego i społecznego Doliny Karpia, ale przede wszystkim pobudzi lokalną społeczność do zaangażowania się w rozwój przedsiębiorczości. Budżet projektu zaplanowano na 5 mln CHF.

Kompletna Propozycja Projektu wraz z wymaganymi załącznikami zostanie przekazana do końca sierpnia br. O ocenie KPP i ostatecznych wynikach naboru będziemy informowali na bieżąco.